& benedicere & tangere Chrismate sine cunctatione potest, cujus est ipsum Chrismate consecrare. Hæc Innocentius, vir quidem sanctitate perinde ac scientia illustris. Ex cujus verbis constat non esse receptum (ut Lutherus somniat) hujus Sacramenti institutionem. Innocentius liquidem ante mille & centum annos Ecclesiæ universali præfuit, qui ex testimonio Jacobi Apostoli docet, infirmos oleo sancto debere ungi. Sed ad pleniorum hujus rei declarationem, attendat lector quid dicat Beda prædicta Jacobi verba interpretans in Commentariis super Epistolas Canonicas. Nam super illa verba: *Et orat super eum, ungentes eum oleo in nomine Domini*, hæc ait: Hoc & Apostolos fecisse in Evangelio legimus, & nunc Ecclesiæ consecratus tenet, ut infirmi oleo consecrato ungantur à Presbyteris, & oratione comitante sanentur. Nec solum Presbyteris, sed ut Innocentius Papa præscribit, etiam omnibus Christianis uti licet eodem oleo in sua, aut suorum necessitate ungento. Quod tamen oleum non nisi ab Episcopo licet consecrari. Nam quod ait: *Oleo in nomine Domini*, significat oleum consecratum in nomine Domini. Vel certe quia etiam cum ungitur infirmum, nomen Domini super eum invocare debent. Hæc Beda. In quibus verbis etiam annotare oportet illa duo, quæ supra annotavimus in aliis verbis illius ex Commentariis super Marcum. Sed illud Innocentio ubi concedit omnibus Christianis, ut hoc oleo benedicto possint uti, in sua, aut suorum necessitate ungento, sic intelligendum est, quod permittitur cuilibet Christiano, ut necessitate occurrente se, aut alios illo oleo ungento possit, si illum ad hoc faciendum movet devota olei illius affectio, & ideo sperat ex illo salutem assequi posse. Non tamen est sic intelligendum, quod quilibet Christianus sic ungens oleo illo infirmum, consecrat Sacramentum unctionis: quia Papa non potest hoc concedere cuilibet Christiano, ut possit esse minister hujus Sacramenti, quod ex institutione divina à solo Sacerdote ministrari potest. Quod autem hoc solum concesserit Innocentius, ex ipsius Innocentii verbis, quæ proxime citavimus, facile colligi potest. Nam solum concessit ut oleo ungerent, non autem ut verba quibus hoc Sacramentum consecratur, dicerent. De qua re opus fuit admonere lectorem propter calumnias Calvinii. Nam Dico, apud Marcum quidem infirmum, per Jacobum autem Apostolum, ac Domini fratrem fidelibus commendatum ac promulgatum. *Infirmum*, inquit Jacob 5. *quis in vobis, inducat Presbyteros Ecclesiæ, & orat super eum, ungentes eum oleo sancto in nomine Domini, & oratio fidei salvabit infirmum, & alleviabit eum Dominus, & si in peccatis sit, remittentur ei.* Quibus verbis, ut Apostolica traditione per manus accepta Ecclesiæ didicit, docet materiam, formam, proprium ministrum, & effectum hujus salutis Sacramenti. Intellexit quidem Ecclesiæ, materiam esse oleum ab Episcopo benedictum: nam unctio apertissime Spiritus Sancti gratiam, qua invisibiliter anima aggratantis inungitur, representat: formam deinde esse illa verba: Per istam unctionem, &c. Res porro & effectus hujus Sacramenti illis verbis explicatur: *Et oratio fidei salvabit infirmum, & alleviabit eum Dominus, & si in peccatis sit, dimittentur ei.* Res etenim hæc, gratia est Spiritus Sancti, cujus unctio delicta, si quæ sint adhuc extirpanda, ac peccati reliquias abstergit, & ægroti animam alleviat, & confirmat, magnam in eo divinæ misericordie fiduciam excitando, qua infirmus sublevatus, & morbi incommoda ac labores levius fert, & tentationibus dæmonis calcaneo insidiantes facillius resistit, & sanitatem corporis interdum, ubi saluti animæ expediret, conse-